Ofício n° J3 g' (SF)
Brasília, em 2, de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro- Secretário,

-

w

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei da Câmara n° 6, de 2017
(PL n°2.243, de 2015, nessa Casa), que "Altera aLei n°6.360, de 23 de setembro de 1976,
para obrigar os laboratórios farmacêuticos a incluírem nos rótulos, nas bulas e nos materiais
destinados a propaganda e publicidade de seus produtos alerta sobre a presença de
substâncias cujo uso seja considerado doping".

Atenciosamente,

Senad,V

no Exercício da Pri eira-Secretaria

PRMEIRA.SECREh1tA

Em

De ordem, à Secretariaera

s devidas providências.
da Mesa,

gsl/plcl7-006

*C
D2

39
00

85
92
60

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

97
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

12
/2

02
3

18
:0

8:
00

.0
00

 -
M

ES
A